28.11.2019г. №4/46-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение думы муниципального образования «куйта» от 19 июня 2018 года № 3/143-дмо  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ГЛАВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА», ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ» (в редакции от 14 декабря 2018 года № 4/7-дмо).
от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:
           1. Внести в Решение Думы муниципального образования «Куйта» от19.06.2018г №3/143-дмо «Об утверждении Положения о Порядке сообщения главой муниципального образования «Куйта», депутатами муниципального образования «Куйта» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»(в редакции от 14.12.2018г. №4/7-дмо) (далее – Решение)  и утвержденное данным Решением «Положение о порядке сообщения главой муниципального образования «Куйта», депутатами  муниципального образования «Куйта» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1  индивидуализированные заголовки Решения и Положения после слова «депутатами» дополнить словом «Думы»;

1.2 в пункте 4 Положения после слов «муниципального образования «Куйта» в» исключить слова «комиссию по Регламенту и депутатской этики»;

1.3  пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Уведомление направляется уполномоченным органом заместителю председателя представительного органа муниципального образования «Куйта», в отношении главы и председателю представительного органа муниципального образования «Куйта» в отношении депутатов Думы, не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления.»;
1.4 пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Заместитель председателя представительного органа муниципального образования «Куйта», в отношении главы, и председатель представительного органа муниципального образования «Куйта» в отношении депутатов Думы,  не позднее 3 рабочих дней со дня получения уведомления направляет уведомление в  комиссию (иной орган) представительного органа муниципального образования «Куйта» (далее – Комиссия) на предварительное рассмотрение.»;
1.5  пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

«13. Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются Комиссией заместителю председателя представительного органа муниципального образования «Куйта», в отношении главы и председателю представительного органа муниципального образования «Куйта» в отношении депутатов Думы,  в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления в Комиссию на предварительное рассмотрение.»;
1.6  пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14. В случае направления запросов, указанных в пункте 11 настоящего Положения, уведомление, заключение и другие материалы представляются заместителю председателя представительного органа муниципального образования «Куйта», в отношении главы и председателю представительного органа муниципального образования «Куйта» в отношении депутатов Думы,  в течение 45 рабочих дней со дня поступления уведомления в Комиссию на предварительное рассмотрение. Указанный срок может быть продлен по решению заместителя председателя представительного органа муниципального образования «Куйта», в отношении главы и председателю представительного органа муниципального образования «Куйта» в отношении депутатов Думы,  но не более чем на 30 календарных дней.»;
1.7 пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

- заместитель председателя представительного органа муниципального образования «Куйта» в отношении главы и председателю представительного органа муниципального образования «Куйта» в отношении депутатов Думы,  в порядке и сроки, установленные регламентом представительного органа «Куйта», обеспечивает рассмотрение уведомления лица, замещающего муниципальную должность, на ближайшем заседании представительного органа муниципального образования «Куйта» от дня представления ему Комиссией уведомления, заключения и других материалов, полученных в ходе предварительного рассмотрения уведомления.
2. Настоящее Решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
3. Настоящее Решение опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального образования «Куйта»
Глава муниципального образования «Куйта»                                      Григорьева Н.Н